ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

по закупке товара для Евразийской экономической комиссии

от 22 июля 2019 г.                                                                                                   №763/2

Председатель конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по закупке

товара для Евразийской экономической комиссии (далее – конкурсная комиссия),

директор Департамента управления делами

Л.А. Унанян

Присутствовали Члены конкурсной комиссии:

Петкевич Мария

Иосифовна

- заместитель директора Департамента управления

делами (заместитель председателя конкурсной

комиссии)

Бастрон Александр

Александрович

- консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами (секретарь конкурсной

комиссии)

Дунаевская Оксана

Валентиновна

- заместитель начальника отдела административно-

хозяйственной деятельности Департамента

управления делами

Карапетян Тигран

Варданович

 - начальник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами

Карякина Ольга

Аркадьевна

- заместитель начальника отдела методологии и

контроля Департамента финансов

Кропф Александр

Фердинандович

- консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента

управления делами

2

Состав Комиссии утвержден приказом Председателя Коллегии Евразийской

экономической комиссии от 05 июля 2019 года № 216.

1. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе проведено конкурсной комиссией

по адресу: Российская Федерация, 115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2

(корп. «С») 22 июля 2019 года в 14:00 по московскому времени.

2. По результатам рассмотрения заявок на участие в Конкурсе конкурсной

комиссией приняты решения:

I) учитывая, что заявка и подавший ее участник размещения заказа ООО

«АК Центр» не соответствуют требованиям, установленным извещением о

проведении Конкурса конкурсная комиссия приняла решение отказать в допуске

участнику размещения заказа к участию в Конкурсе в соответствии с подп.2 п.19

Извещения о проведении Конкурса, а именно:

- заявленные участником размещения заказа предложения о технических и

качественных характеристиках оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора не соответствуют требованиям раздела II настоящего

Извещения: максимальный срок поставки товара превышает 70 календарных дней.

Члены Конкурсной комиссии Решение:

Унанян Л.А.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Петкевич М.И.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Бастрон А.А.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Дунаевская О.В.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Карапетян Т.В.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Карякина О.А.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Кропф А.Ф.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

II) учитывая, что заявка и подавший ее участник размещения заказа

ООО «НАГ» не соответствуют требованиям, установленным извещением о

проведении Конкурса конкурсная комиссия приняла решение отказать в допуске

участнику размещения заказа к участию в Конкурсе в соответствии с подп.2 п.19

Извещения о проведении Конкурса, а именно:

3

- непредставление документов, определенных п. 12 Извещения о проведении

Конкурса, либо приложенных с нарушением требований п. 12 Извещения о

проведении Конкурса:

а) отсутствует опись документов, представляемых для участия в открытом

конкурсе;

б) отсутствует документ, подтверждающий полномочия лица на

осуществление действий от имени участника размещения заказа;

в) копия бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах (отчет

о прибылях и убытках) за последний отчетный период  (с отметками

соответствующих  налоговых органов или с приложением документа,

подтверждающего их приемку в электронном виде соответствующими

налоговыми органами), не прошита и не скреплена печатью организации и

подписью руководителя;

- наличие в представленных документах противоречивых сведений:

а) в п.3 заявки (форма 2) разбивка по кодам классификации расходов

бюджета Евразийского экономического союза не соответствует предлагаемой

ООО «НАГ» цене договора;

- несоответствие заявки на участие в конкурсе требованиям, установленным в п.13

Извещения о проведении конкурса:

a) все листы заявки не пронумерованы.

Члены Конкурсной комиссии Решение:

Унанян Л.А.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Петкевич М.И.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Бастрон А.А.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Дунаевская О.В.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Карапетян Т.В.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Карякина О.А.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Кропф А.Ф.
Отказать в допуске к участию в Конкурсе

4

3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом

конкурсе принято решение об отказе в допуске к участию в открытом конкурсе всех

участников размещения заказа, подавших заявки на участие в открытом конкурсе,

открытый конкурс признается несостоявшимся.

4. Протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе будет размещен на

официальном сайте http://www.eurasiancommission.org.

Председатель конкурсной комиссии:

              ___________________ Л.А. Унанян

Члены конкурсной комиссии:

      ___________________М.И. Петкевич

      ___________________О.В. Дунаевская

      ___________________Т.В. Карапетян

      ___________________О.А. Карякина

      ___________________ А.Ф. Кропф

Секретарь конкурсной комиссии:

      ___________________ А.А. Бастрон

http://www.eurasiancommission.org/